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Licenciatura
en Contabilidad

LIDERA E INFLUYE EN TODAS

LAS ACTIVIDADES COMERCIALES

DE LA ORGANIZACIÓN.

11 cuatrimestres
CTF-72-2017 (30/NOV/2017)Modalidad:

PRESENCIAL
VIRTUAL

REQUISITOS DE INGRESO
Requisitos de ingreso para nacionales:
• Presentar original y copia del diploma de terminación 
de estudios secundarios, premedia y media.
• Presentar original y copia de los créditos de estudios 
secundarios.
• Si el estudiante ha realizado estudios universitarios, 
presentará lo exigido en los puntos anteriores, además 
del original y una copia de los créditos universitarios que 
obtuvo en otras universidades reconocidas por la Ley y 
la propia Universidad del Istmo para realizar las 
convalidaciones respectivas.
• Presentar el original y copia de la cédula.
• Presentar dos fotografías tamaño carné.

Los estudiantes nacionales o extranjeros con estudios 
fuera del país deberán:
• Presentar original y copia del pasaporte.
• Presentar dos fotografías tamaño carné.

REQUISITOS DE GRADUACIÓN

REQUISITOS DE PERMANENCIA

Los requisitos de graduación son los siguientes:
• Haber aprobado todas las asignaturas del programa 
de licenciatura con una calificación mínima de 71.
• Haber obtenido como puntaje final 71 como mínimo o 
un índice mínimo de 1.0.
• Realizar un trabajo de graduación, el cual debe ser la 
elaboración de una tesis de grado o cursar 3 materias 
de postgrado de acuerdo a lo aprobado y vigente por 
el consejo académico.
• Estar a paz y salvo financiero y con otros servicios 
que le presta la Universidad.
• Aprobar la plataforma y el examen de egreso del 
idioma inglés aplicado por la Universidad del Istmo.
• Realizar la compleción de 100 horas de trabajo 
voluntario.     

• Presentar los diplomas y créditos con la certificación 

oficial de la cancillería o consulado panameño 

correspondiente, o el apostille de La Haya, tanto para 

estudios secundarios como créditos universitarios 

para convalidar traducidos al castellano por perito 

cuando corresponda, adjuntando el plan de estudios 

cursado y la descripción de los contenidos de las 

materias con el sello de la Universidad de procedencia.

El Aspirante al programa de Licenciatura en 
Contabilidad presenta capacidades de registro y 
organización de la información, le estimula facilitar la 
toma de decisiones y sustenta sus afirmaciones con 
datos. Es meticuloso y preciso en todas las tareas 
que realiza. Se ofrece a llevar administrar en las 
actividades de grupo y tiene una clara visión de 
cuándo las cuentas salen.  Por lo general, son ágiles 
de mente y realizan operaciones mentales sin 
dificultad.     

Para poder permanecer dentro de las carreras, el 
estudiante debe mantener un puntaje mínimo de 
71 puntos o un índice acumulativo de 1.0. La escala 
de calificación por asignatura es de 1 a 100, en 
donde la nota mínima aprobatoria es de 71.  
    

PERFIL DEL ASPIRANTE 

¡ALGUIEN COMO TÚ!



II CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

CON 0032
GEN 0291
INF 1473
ING 1466
ECO 1319
MAT 0021

Contabilidad II
Historia de Panamá
Informática
Inglés I
Macroeconomía y Política Económica
Matemática I
Total Créditos Cuatrimestre

32
16
16

48
16
176

32
32
0

32
32

160

64
48
16

64
64

336

3
2
1

3
3

16

CON 0031
NT
NT

32 32 80 4 NT
NT

ECO 1317
NT

III CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

GEN 1430
CON 0037
ING 1467
GEN 1382
MAT 0023
MER 0111

Algorítima y Programación
Contabilidad III
Inglés II
Int. al Conocimiento Científico
Matemática Financiera 
Mercadeo I
Total Créditos Cuatrimestre

16
32
48
16
32
32
176

0
32
32
32
32
32

160

16
64
80
48
64
64

336

1
3
4
2
3
3

16

MAT 0021
CON 0032
ING 1466

NT
MAT 0021

NT

IV CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

CON 0038
DER 0327
EST 0151
FIN 0101
GEN 1065
ING 1468

Contabilidad IV
Derecho del Trabajo I
Estadística I
Finanzas y Banca I
Geografía de Panamá
Inglés III
Total Créditos Cuatrimestre

32
32
32
32
16
48

192

32
32
32
32
32
32
192

64
64
64
64
48
80

384

3
3
3
3
2
4
18

CON 0037
NT
NT

MAT 0023
NT

ING 1467

V CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

DER 0058
GEN 1309
EST 0152
FIN 0102
GEN 1431
ING 1469

Derecho Comercial y Tributario
Educación Ambiental
Estadística II
Finanzas y Banca II
Gestión Tecnológica e Innovación
Inglés IV
Total Créditos Cuatrimestre

32
32
32
48
16
16
176

32
32
32
32
32
0

160

64
64
64
80
48
16

336

3
3
3
4
2
1

16

NT
NT

EST 0151
FIN 0101

NT
ING 1468

I CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

ADM 1355
CON 0031
GEN 0189
GEN 1394
ECO 1317
GEN 1389

Administración General 
Contabilidad I
Español
Identidad Universitaria
Microeconomía
Planeación y Manejo del Tiempo
Total Créditos Cuatrimestre

32
32
16
16
32
16    

144

32
32
32
0
32
0

128

64
64
48
16
64
16

272

3
3
2
1
3
1
13

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

NT
NT
NT
NT
NT
NT

OBJETIVO GENERAL
Asegurar la capacitación profesional de un especialista sobre una base de contabilidad, combinada con
los conocimientos de las normas internacionales de información financiera, auditoría y finanzas, que
le permita su adaptación a la vida laboral con las competencias, habilidades y destrezas que demanda
el nuevo mundo globalizado.     

PLAN DE ESTUDIO

VI CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

CON 0084
CON 0164
CON 1366
GEN 1428

ING 1470
GEN 1453

Auditoría I
Contabilidad de Costost I 
Contabilidad Financiera I
Historia de las Relaciones 
entre Panamá y los Estados 
Unidos de América
Inglés V
Práctica Profesional 
Total Créditos Cuatrimestre

32
32
32
16

48
0

160

32
32
32
32

32
320
480

64
64
64
48

80
320
640

3
3
3
2

4
10
25

CON 0038
CON 0038
CON 0038
GEN 0291

ING 1469
CON 0038

VIII CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

CON 1340

CON 1371
CON 1370
GEN 1393
GEN 1384
CON 1375

Análisis e Interpretación de
Estados Financieros 
Auditoría Gubernamental
Control Interno 
Ética Profesional
Metodología de la Investigación
Normas Int. de Info. Financiera
Total Créditos Cuatrimestre

32

32
32
16
16
32

160

32

32
32
0
0
32

128

64

64
64
16
16
64

288

3

3
3
1
1
3

14

CON 1369

CON 0085
CON 0085

NT
1382

CON 1369

X CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

GEN 1385
GEN 1363
GEN 1411
GEN 1315
GEN 1359

Formación Ciudadana y RS
Identidad de la Sociedad Panameña
Intraemprendimiento
Práctica Profesional
Prevención y Promoción de la Salud
Total Créditos Cuatrimestre

16
16
16
16
0
64

0
0
0
480
32

512

16
16
16
496
32

576

1
1
1
16
1

20

NT
NT
NT

CON 1339
NT

XI CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

GEN 0336 Trabajo de Graduación
Total Créditos Cuatrimestre

32
32

32
32

64
64

3
3

GEN 1315

IX CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

CON 1376
CON 1374
CON 1377
C0N 1396
CON 0036

CON 1339

Auditoría de Sistemas de Información 
Auditoría Fiscal
Auditoría Forense
Contabilidad Bancaria y de Seguros
Contabilidad Gubernamental y 
Presupuestaria
Normas Int. de Auditoría
Total Créditos Cuatrimestre

32
32
32
32
32

32
192

32
32
32
32
32

32
192

64
64
64
64
64

64
384

3
3
3
3
3

3
18

CON 0085
CON 0085
CON 0085
CON 1369
CON 1369

CON 0085

VII CUATRIMESTRE
CÓDIGO NUEVO DENOMINACIÓN

HORAS
Teóricas Prácticas Total horas

CRÉDITOS

CON 0085
CON 0169
CON 1369
CON 1429
CON 0138
ING 1471

Auditoría II
Contabilidad de Costos II
Contabilidad Financiera II
Contabilidad Gerencial
Contabilidad Tributaria
Inglés VI
Total Créditos Cuatrimestre

32
32
32
32
32
48

208

32
32
32
32
32
32
192

64
64
64
64
64
80

400

3
3
3
3
3
4
19

CON 0084
CON 0164
CON 1366
CON 0038
CON 0038
ING 1470

Total de horas teóricas: 1680 | Total de horas prácticas: 2336 | Total de horas: 4016 |  Total de créditos: 178

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO

PRE-REQUISITO


