PERFIL DEL ASPIRANTE **IALGUIEN COMO TU!**

El Aspirante al programa de Licenciatura en Contabilidad presenta capacidades de registro y organización de la información, le estimula facilitar la toma de decisiones y sustenta sus afirmaciones con datos. Es meticuloso y preciso en todas las tareas que realiza. Se ofrece a llevar administrar en las actividades de grupo y tiene una clara visión de cuándo las cuentas salen. Por lo general, son ágiles de mente y realizan operaciones mentales sin dificultad.

▼REQUISITOS DE INGRESO

Requisitos de ingreso para nacionales:

- · Presentar original y copia del diploma de terminación de estudios secundarios, premedia y media.
- · Presentar original y copia de los créditos de estudios secundarios
- · Si el estudiante ha realizado estudios universitarios. presentará lo exigido en los puntos anteriores, además del original y una copia de los créditos universitarios que obtuvo en otras universidades reconocidas por la Ley y la propia Universidad del Istmo para realizar las convalidaciones respectivas.
- · Presentar el original y copia de la cédula.
- · Presentar dos fotografías tamaño carné.

Los estudiantes nacionales o extranieros con estudios fuera del país deberán:

- · Presentar original y copia del pasaporte.
- · Presentar dos fotografías tamaño carné.

· Presentar los diplomas y créditos con la certificación oficial de la cancillería o consulado panameño correspondiente, o el apostille de La Haya, tanto para estudios secundarios como créditos universitarios para convalidar traducidos al castellano por perito cuando corresponda, adjuntando el plan de estudios cursado y la descripción de los contenidos de las materias con el sello de la Universidad de procedencia.

▼ REQUISITOS DE GRADUACIÓN

Los requisitos de graduación son los siguientes:

- · Haber aprobado todas las asignaturas del programa de licenciatura con una calificación mínima de 71.
- · Haber obtenido como puntaje final 71 como mínimo o un índice mínimo de 1.0.
- · Realizar un trabajo de graduación, el cual debe ser la elaboración de una tesis de grado o cursar 3 materias de postgrado de acuerdo a lo aprobado y vigente por el consejo académico.
- · Estar a paz y salvo financiero y con otros servicios que le presta la Universidad.
- · Aprobar la plataforma y el examen de egreso del idioma inglés aplicado por la Universidad del Istmo.
- · Realizar la compleción de 100 horas de trabajo voluntario.

REQUISITOS DE PERMANENCIA

Para poder permanecer dentro de las carreras, el estudiante debe mantener un puntaje mínimo de 71 puntos o un índice acumulativo de 1.0. La escala de calificación por asignatura es de 1 a 100, en donde la nota mínima aprobatoria es de 71.

LIDERA E INFLUYE EN TODAS LAS ACTIVIDADES COMERCIALES DE LA ORGANIZACIÓN.

▼Licenciatura en Contabilidad





Inicio de Clases: Inversión por matrícula: _____ Inversión por cada materia: _____ Cantidad de materias: Servicios adicionales: _ Pago total: _



800 - 0606



@UdelIstmo







Modalidad:

PRESENCIAL VIRTUAL

OBJETIVO GENERAL

Asegurar la capacitación profesional de un especialista sobre una base de contabilidad, combinada con los conocimientos de las normas internacionales de información financiera, auditoría y finanzas, que le permita su adaptación a la vida laboral con las competencias, habilidades y destrezas que demanda el nuevo mundo globalizado.

	STUDIO					
I CUATRIMEST	RE		HORAS		4	
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas	Prácticas	Total horas	CRÉDITOS	PRE-REQUIS
ADM 1355	Administración General	32	32	64	3	NT
CON 0031	Contabilidad I	32	32	64	3	NT
GEN 0189	Español	16	32	48	2	NT
GEN 1394	Identidad Universitaria	16	0	16	1	NT
ECO 1317	Microeconomía	32	32	64	3	NT
GEN 1389	Planeación y Manejo del Tiempo	16	0	16	1	NT
52.1.1000	Total Créditos Cuatrimestre	144	128	272	13	
II CUATRIMEST	TRE		HORAS		CDÉDITOC	225 2501110
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas	Prácticas	Total horas	CRÉDITOS	PRE-REQUIS
CON 0032	Contabilidad II	32	32	64	3	CON 003
GEN 0291	Historia de Panamá	16	32	48	2	NT
INF 1473	Informática	16	0	16	1	NT
ING 1466	Inglés I	32	32	80	4	NT
ECO 1319	Macroeconomía y Política Económic	a 48	32	64	3	NT
MAT 0021	Matemática I	16	32	64	3	ECO 1317
	Total Créditos Cuatrimestre	176	160	336	16	NT
UL OUATRIMEO	TDE		HODAG			
III CUATRIMES CÓDIGO NUEVO	TRE DENOMINACIÓN	Teóricas	HORAS	Total horas	CRÉDITOS	PRE-REQUIS
GEN 1430		16	()	16	1	MAT 000
CON 0037	Algorítima y Programación Contabilidad III	32	32	64	1 3	MAT 002 CON 003
ING 1467	Inglés II	48	32	80	4	ING 1466
GEN 1382	Int. al Conocimiento Científico	16	32	48	2	NT
MAT 0023	Matemática Financiera	32	32	64	3	MAT 002
MER 0111	Mercadeo I	32	32	64	3	NT
I ILK OIII	Total Créditos Cuatrimestre	176	160	336	16	111
V CUATRIMESTRE						
			HORAS		CRÉDITOS	PRE-REQUIS
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas	Prácticas	Total horas	CRÉDITOS	
CÓDIGO NUEVO CON 0038	DENOMINACIÓN Contabilidad IV	32	Prácticas 32	64	3	CON 003
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I	32 32	Prácticas 32 32	64 64	3	CON 003 NT
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I	32 32 32	Prácticas 32 32 32 32	64 64 64	3 3 3	CON 003 NT NT
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I	32 32 32 32	32 32 32 32 32 32	64 64 64 64	3 3 3 3	CON 003 NT NT NT MAT 002
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá	32 32 32 32 16	32 32 32 32 32 32 32 32	64 64 64 64 48	3 3 3 3 2	CON 003 NT NT MAT 002 NT
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III	32 32 32 32 16 48	32 32 32 32 32 32 32 32 32	64 64 64 64 48 80	3 3 3 3 2 4	CON 003 NT NT MAT 002 NT
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065 ING 1468	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III Total Créditos Cuatrimestre	32 32 32 32 16	32 32 32 32 32 32 32 32 32 192	64 64 64 64 48	3 3 3 3 2	CON 003 NT NT MAT 002 NT
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065 ING 1468 V CUATRIMEST	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III Total Créditos Cuatrimestre	32 32 32 32 16 48 192	32 32 32 32 32 32 32 32 192 HORAS	64 64 64 64 48 80 384	3 3 3 3 2 4	CON 003 NT NT NT MAT 002 NT ING 1467
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065 ING 1468 V CUATRIMEST CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III Total Créditos Cuatrimestre	32 32 32 32 16 48 192	Prácticas	64 64 64 64 48 80 384 Total horas	3 3 3 2 4 18 CRÉDITOS	CON 003 NT NT MAT 002 NT ING 1467
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065 ING 1468 V CUATRIMEST CÓDIGO NUEVO DER 0058	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III Total Créditos Cuatrimestre TRE DENOMINACIÓN Derecho Comercial y Tributario	32 32 32 32 16 48 192 Teóricas	Prácticas 32 32 32 32 32 32 192 HORAS Prácticas 32	64 64 64 64 48 80 384 Total horas	3 3 3 3 2 4 18 CRÉDITOS 3	CON 003 NT NT MAT 002 NT ING 1467
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065 ING 1468 V CUATRIMEST CÓDIGO NUEVO DER 0058 GEN 1309	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III Total Créditos Cuatrimestre TRE DENOMINACIÓN Derecho Comercial y Tributario Educación Ambiental	32 32 32 32 16 48 192 Teóricas 32 32	Prácticas 32 32 32 32 32 32 192 HORAS Prácticas 32 32 32	64 64 64 48 80 384 Total horas 64 64	3 3 3 3 2 4 18 CRÉDITOS 3 3 3	CON 003 NT NT MAT 002 NT ING 1467
CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065 ING 1468 V CUATRIMEST CÓDIGO NUEVO DER 0058 GEN 1309 EST 0152	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III Total Créditos Cuatrimestre RE DENOMINACIÓN Derecho Comercial y Tributario Educación Ambiental Estadística II	32 32 32 32 16 48 192 Teóricas 32 32 32	Prácticas 32 32 32 32 32 192 HORAS Prácticas 32 32 32 32 32 32	64 64 64 48 80 384 Total horas 64 64 64	3 3 3 3 2 4 18 CRÉDITOS 3 3 3 3 3 3	CON 003 NT NT NT MAT 002 NT ING 1467
IV CUATRIMES CÓDIGO NUEVO CON 0038 DER 0327 EST 0151 FIN 0101 GEN 1065 ING 1468 V CUATRIMEST CÓDIGO NUEVO DER 0058 GEN 1309 EST 0152 FIN 0102 GEN 1431	DENOMINACIÓN Contabilidad IV Derecho del Trabajo I Estadística I Finanzas y Banca I Geografía de Panamá Inglés III Total Créditos Cuatrimestre TRE DENOMINACIÓN Derecho Comercial y Tributario Educación Ambiental	32 32 32 32 16 48 192 Teóricas 32 32 48	Prácticas 32 32 32 32 32 32 192 HORAS Prácticas 32 32 32	64 64 64 48 80 384 Total horas 64 64	3 3 3 3 2 4 18 CRÉDITOS 3 3 3	CON 003 NT NT MAT 002 NT ING 1467

336

16

Total Créditos Cuatrimestre 176

VI CUATRIMESTRE		HORAS			CDÉDITOS	DDE DECUME
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas		Total horas	CRÉDITOS	PRE-REQUISITO
CON 0084	Auditoría I	32	32	64	3	CON 0038
CON 0164	Contabilidad de Costost I	32	32	64	3	CON 0038
CON 1366	Contabilidad Financiera I	32	32	64	3	CON 0038
GEN 1428	Historia de las Relaciones	16	32	48	2	GEN 0291
	entre Panamá y los Estados					
INIO 1470	Unidos de América	40	70	0.0	4	1110 1400
ING 1470	Inglés V Práctica Profesional	48 0	32 320	80 320	4 10	ING 1469
GEN 1453	Total Créditos Cuatrimestre		480	6 40	25	CON 0038
VII CUATRIMEST		100	HORAS	040	23	
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas		Total horas	CRÉDITOS	PRE-REQUISITO
CON 0085	Auditoría II	32	32	64	3	CON 0084
CON 0063 CON 0169	Contabilidad de Costos II	32	32	64	3	CON 0004
CON 1369	Contabilidad Financiera II	32	32	64	3	CON 1366
CON 1429	Contabilidad Gerencial	32	32	64	3	CON 0038
CON 0138	Contabilidad Tributaria	32	32	64	3	CON 0038
ING 1471	Inglés VI	48	32	80	4	ING 1470
	Total Créditos Cuatrimestre	208	192	400	19	
VIII CUATRIMEST			HORAS		CRÉDITOS	PRE-REQUISITO
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas	Prácticas	Total horas	CKLDIIOS	THE REQUISITO
CON 1340	Análisis e Interpretación de	32	32	64	3	CON 1369
	Estados Financieros	70	7.0		_	
CON 1371	Auditoría Gubernamental	32	32	64	3	CON 0085
CON 1370	Control Interno	32	32	64	3	CON 0085
GEN 1393 GEN 1384	Ética Profesional	16 n 16	0	16 16	1 1	NT
CON 1375	Metodología de la Investigació Normas Int. de Info. Financiera	32	32	64	3	1382 CON 1369
CON 1373	Total Créditos Cuatrimestre		128	288	14	CON 1303
			.20			
IX CUATRIMESTE			HORAS		CRÉDITOS	DDE DEGLIICITO
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas	Prácticas	Total horas	CKEDIIOS	PRE-REQUISITO
CON 1376	Auditoría de Sistemas de Información	32	32	64	3	CON 0085
CON 1374	Auditoría Fiscal	32	32	64	3	CON 0085
CON 1377	Auditoría Forense	32	32	64	3	CON 0085
CON 1396	Contabilidad Bancaria y de Seguros	32	32	64	3	CON 1369
CON 0036	Contabilidad Gubernamental y	32	32	64	3	CON 1369
00N 1770	Presupuestaria	70	70	0.4	7	0011 0005
CON 1339	Normas Int. de Auditoría Total Créditos Cuatrimestre	32 192	32 192	64 384	3 18	CON 0085
X CUATRIMESTR		192	HORAS	304	10	
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas		Total horas	CRÉDITOS	PRE-REQUISITO
GEN 1385	Formación Ciudadana y RS	16	0	16	l	NT
GEN 1363	Identidad de la Sociedad Panameña	16	0	16	1	NT
GEN 1411	Intraemprendimiento	16	0	16	i	NT
GEN 1315	Práctica Profesional	16	480	496	16	CON 1339
GEN 1359	Prevención y Promoción de la Salud		32	32	1	NT
-	Total Créditos Cuatrimestre		512	576	20	
XI CUATRIMESTRE			HORAS		CRÉDITOS	PRE-REQUISITO
CÓDIGO NUEVO	DENOMINACIÓN	Teóricas	Prácticas	Total horas	CKEDIIOS	FRE REQUISITO
GEN 0336	Trabajo de Graduación	32	32	64	3	GEN 1315
	Total Créditos Cuatrimestre	32	32	64	3	

▲ Total de horas teóricas: 1680 | Total de horas prácticas: 2336 | Total de horas: 4016 | Total de créditos: 178 ⊾